ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR _ JOÃO NOGUEIM DE HOLANDA

ATA DE REUNÉO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTICA

Aos 0S(cinco) dias do mês de agosto de 2022, às 19h30min, na sede da

Câmara Municipal de Potiretama, situada à Rua Edilson Vieira, 554, Centro, reuniu-se a

Comissão de Constituição e Justiça, sob a presidência do vereador Cleverlandio Pereira
Bezerra, tendo como relator o vereador José Eliutonaldo Bezerra de Freitas e membro a
vereadora Bárbara Porto Cavalcante, a qual náo compareceu, sendo nomeado para este
ato, o vereador Roberto Holanda de Araújo, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

1. Projeto de Lei no 01112022 - "Dispõe sobre a
transformação de cargos no Quadro de Pessoal
de Provimento Efetivo do Poder Executivo e dá
outras providências".

Após analisado e discutido o referido projeto e parecer, o mesmo foi aprovado
pelos membros presentes da Comissáo de Constituição e Justiça. Nada mais havendo a
tratar, Iavrou-se a presente ata, que será lida e assinada pelos vereadores titulares da
Comissâo de Constituição e Justiça presentes na reunião.

Potiretama, 05 de agosto de2022-

ft-,-^^p7
JOSÉ ELIUTONALDO FREITAS

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com

CNP ): 47.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

CLEVERLANDIO PEREIRA BEZERRA
PRESIDENTE

RELATOR

ROBERTO HOLANDA DE ARAÚJO
MEMBRO